¥7sICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO CANOINHAS
SICOOB CREDICANOINHAS/SC
CNPJ: 78.834.975/0001-02

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 08/2025 07/2025

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
RelagGes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisdo para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
AplicagGes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO

INTANGIVEL E AGIO 180.920,16 180.920,16
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES (18.343.418,60) (18.126.879,75)
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso (18.204.388,92) (17.990.125,23)
(-) Amortizacdo Acumulada de Ativos Intangiveis (139.029,68) (136.754,52)

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitot., Créd. e Similares
RELACOES INTERFINANCEIRAS
Outras Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Outros Pasivos Financeiros
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Cobranca e Arrecadacdo de Tributos e Assemelhados
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas

17.229.308,73

4.807.773.556,45
1.610.402.644,91
2.764.678.209,58
583.522.257,10
22.349.179,34
(173.178.734,48)

369.751.428,91

351.749.427,37
18.002.001,54
61.015.385,70

61.015.385,70

8.096.222,43
13.201.134,39
52.778.833,99

4.759.595.226,81
2.987.790.412,53
521.336.989,09
2.466.453.423,44
781.250.282,27
781.250.282,27
873.385.215,16
5.647,15
873.379.568,01
97.521.661,46
55.770,96
31.755.746,04
1.410.727,21
5.642.773,94

22.528.024,65

4.451.249.668,51
1.498.247.815,11
2.491.053.500,78
607.239.537,63
22.917.407,02
(168.208.592,03)

416.643.189,78

398.849.263,58
17.793.926,20
60.870.636,95

60.870.636,95

7.733.844,57
11.491.983,39
52.255.625,65

4.467.093.727,65
2.992.532.456,61
533.905.913,50
2.458.626.543,11
718.535.534,54
718.535.534,54
647.498.506,64
3.741,62
647.494.765,02
90.450.666,17
92.714,46
25.215.333,64
1.574.552,67
5.292.184,75

Outras Obrigagdes 58.656.643,31 58.275.880,65
PROVISOES 19.647.655,39 18.076.563,69
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros 7.329.946,24 6.996.323,67
Provisdo para Pagamento a Efetuar 11.955.158,99 10.717.689,86
Provisdo para Contingéncias 362.550,16 362.550,16

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

196.688.413,44
257.101.743,89
78.672.701,86

194.273.593,73
257.101.743,89
78.672.701,86

CONTAS DE RESULTADO 19.625.286,16 7.685.246,78
RECEITAS 188.354.818,53 97.115.945,78

DESPESAS (168.729.532,37) (89.430.699,00)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 5.311.683.372,16 5.004.827.013,91

Elison Selenko
Diretor Executivo De Riscos E Controles

Elaine Cristina Neto

Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagéo - CSC Processos Empresariais




