

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO VALE DO CANOINHAS
SICOOB CREDICANOINHAS/SC
CNPJ: 78.834.975/0001-02
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	08/2025	07/2025
ATIVO	5.311.683.372,16	5.004.827.013,91
DISPONIBILIDADES	17.229.308,73	22.528.024,65
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	4.807.773.556,45	4.451.249.668,51
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	1.610.402.644,91	1.498.247.815,11
Operações de Crédito	2.764.678.209,58	2.491.053.500,78
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	583.522.257,10	607.239.537,63
Outros Ativos Financeiros	22.349.179,34	22.917.407,02
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	(173.178.734,48)	(168.208.592,03)
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	369.751.428,91	416.643.189,78
RESULTADOS ABRANGENTES		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	351.749.427,37	398.849.263,58
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	18.002.001,54	17.793.926,20
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	61.015.385,70	60.870.636,95
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	61.015.385,70	60.870.636,95
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	8.096.222,43	7.733.844,57
OUTROS ATIVOS	13.201.134,39	11.491.983,39
IMOBILIZADO DE USO	52.778.833,99	52.255.625,65
INTANGÍVEL E ÁGIO	180.920,16	180.920,16
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(18.343.418,60)	(18.126.879,75)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(18.204.388,92)	(17.990.125,23)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(139.029,68)	(136.754,52)
TOTAL DO ATIVO	5.311.683.372,16	5.004.827.013,91
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.311.683.372,16	5.004.827.013,91
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	4.759.595.226,81	4.467.093.727,65
DEPÓSITOS	2.987.790.412,53	2.992.532.456,61
Depósitos à Vista	521.336.989,09	533.905.913,50
Depósitos à Prazo	2.466.453.423,44	2.458.626.543,11
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	781.250.282,27	718.535.534,54
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	781.250.282,27	718.535.534,54
RELACIONES INTERFINANCEIRAS	873.385.215,16	647.498.506,64
Outras Relações Interfinanceiras	5.647,15	3.741,62
Repasses Interfinanceiros	873.379.568,01	647.494.765,02
OUTROS PASSIVOS	97.521.661,46	90.450.666,17
Outros Passivos Financeiros	55.770,96	92.714,46
Obrigações por Empréstimos e Repasses	31.755.746,04	25.215.333,64
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	1.410.727,21	1.574.552,67
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	5.642.773,94	5.292.184,75
Outras Obrigações	58.656.643,31	58.275.880,65
PROVISÕES	19.647.655,39	18.076.563,69
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	7.329.946,24	6.996.323,67
Provisão para Pagamento a Efetuar	11.955.158,99	10.717.689,86
Provisão para Contingências	362.550,16	362.550,16
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	532.462.859,19	530.048.039,48
CAPITAL SOCIAL	196.688.413,44	194.273.593,73
RESERVAS DE SOBRAS	257.101.743,89	257.101.743,89
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	78.672.701,86	78.672.701,86
CONTAS DE RESULTADO	19.625.286,16	7.685.246,78
RECEITAS	188.354.818,53	97.115.945,78
DESPESAS	(168.729.532,37)	(89.430.699,00)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	5.311.683.372,16	5.004.827.013,91

Elison Selenko
Diretor Executivo De Riscos E Controles
Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0
Ouvidoria SICOOB
Reclamações, elogios e sugestões.
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais